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§ 281 Remiss: Departementspromemoria (Ds 2016:35) Ett nytt 
regelverk för nyanlända invandrares etablering i arbets- 
och samhällslivet

Beslut
Kommunstyrelsen beslutar att anta yttrandet över remissen ” Ett nytt 
regelverk för nyanlända invandrares etablering i arbets- och samhällslivet”, 
som sitt eget.

Sammanfattning
Kommunledningskontoret har haft i uppdrag att samordna synpunkter som 
finns på departementspromemorian ”Ett nytt regelverk för nyanlända 
invandrares etablering i arbets- och samhällslivet”. Synpunkter har samlats 
in från arbetslivsförvaltningen, kunskapsförvaltningen och individ-och 
familjeomsorgsförvaltningen. Kunskapsförvaltningen har svarat att de inte 
har några synpunkter på remissen.

Sandvikens kommun instämmer i vikten av gymnasiestudiers betydelse för 
framtida arbetsmarknadsetablering. Dock är det viktigt att 
utbildningsåtgärder för målgruppen 18-19 år är individanpassade och 
flexibla och möjliga att bedriva utanför gymnasieskolan. Det finns även skäl 
att reflektera över effekterna på kommunens utgifter då försörjningsansvaret 
kan landa hos kommunen. Sandvikens kommun ställer sig positiv till att 
målgruppen 18-19 år omfattas av insatsen samhällsorientering, som i sin tur 
behöver utökas generellt.

Det finns en risk för ökade utgifter för kommunen då högre krav kommer att 
ställas på den enskilde och att karens kan bli en konsekvens. Dock är det 
positivt att samma regelverk gäller för alla arbetslösa. Det är värdefullt att 
prestationsförmåga jämte arbetsförmåga diskuteras.

Sandvikens kommun vill påpeka att föreslagna ändringar i lagstiftningen inte 
ändrar vissa grundläggande upplevda brister inom nuvarande regelverk.

Kommunstyrelsen föreslås besluta att anta yttrandet som sitt eget och att 
yttrandet därmed är Sandvikens kommun remissvar på Ds 2016:35 till 
Arbetsmarknadsdepartementet.  
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Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse: Sandviken kommuns yttrande på remiss ”Ett nytt regelverk 
för nyanlända invandrares etablering i arbets- och samhällslivet” Ds 
2016:35, KS2016/572
Remiss: Ds 2016:35 ”Ett nytt regelverk för nyanlända invandrares etablering 
i arbets- och samhällslivet”, KS2016/572, Arbetsmarknadsdepartementets 
dnr:A2016/01883/1

Protokollsutdrag skickas till
Anna Danielsson, förvaltningschef för individ- och 
familjeomsorgsförvaltningen,
Ann-Sofie Hedenström, chef för kommunledningskontoret
Arbetsmarknadsdepartementet
Inger Norman, förvaltningschef för kunskapsförvaltningen
Leif Jansson, förvaltningschef arbetslivsförvaltningen
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